grande maladie et à sortir de ce monde ou bien quitter cette ville, où tous ont vu ma honte ; un enfant m'a trompé. Que puis-je répondre aux autres ou quels discours puis-je tenir ? Il m'a vaincu dès la première lettre. Je suis dans la stupéfaction, ô mes amis et mes connaissances, et je ne puis trouver ni le commencement ni la fin de la réponse que j'aurais à lui faire. Et maintenant, je t'en prie, mon frère Joseph, éloigne-le de moi et mène-le dans ta maison, car cet enfant est un maître, et un Seigneur ou un ange. » Et Jésus se tournant vers les Juifs qui étaient avec Zachée, leur dit : « Que tous ceux qui ne croyaient pas voient à présent, et que tous ceux qui ne comprenaient pas comprennent, et que les sourds entendent et que ceux qui sont morts ressuscitent (2389). » Et lorsque l'enfant Jésus se tut, tous ceux qu'il avait frappés de sa parole furent guéris.

Chap. VII. — *Comment Jésus ressuscita un enfant.* — Un jour, Jésus monta sur la terrasse d'une maison avec quelques enfants, et il se mit à jouer avec eux. Et un de ces enfants tomba dans la cour et mourut aussitôt. Et quand les autres enfants virent cela, ils s'enfuirent tous, mais Jésus resta en cette maison. Et quand les parents de l'enfant qui était mort vinrent, ils parlaient contre Jésus, disant : « Vraiment, c'est toi qui l'as précipité. » Et ils le menaçaient. Jésus descendant de la maison, se tint debout auprès de l'enfant qui était mort et l'appela à haute voix par son nom : « Simon, Simon, lève-toi et dis si c'est moi qui t'ai fait tomber. » Et aussitôt l'enfant se leva et dit : « Non, Seigneur. » Et quand ses parents virent le grand miracle qu'avait fait Jésus, ils glorifièrent Dieu et ils adorèrent Jésus.

Chap. VIII. — *Comment Jésus guérit le pied d'un enfant (2390).* — Peu de jours après, un enfant dans ce même village fendait du bois et il se blessa un pied. Et une grande foule étant venue auprès de lui, Jésus y vint aussi. Et il toucha le pied qui était blessé, et aussitôt il fut guéri. Et Jésus lui dit : « Lève-toi et fends ton bois, et souviens-toi de moi. » Et la foule, en voyant ce miracle, adora Jésus en disant : « Vraiment nous croyons que très-assurément il est Dieu. »

Chap. IX. — *Comment Jésus porta l'eau dans son manteau (2391).* — Jésus ayant l'âge de six ans, sa mère l'envoya chercher de l'eau. Et Jésus étant venu à la fontaine ou au puits, il y avait une grande foule, et sa cruche fut cassée. Il prit le manteau dont il était revêtu, et il le remplit d'eau, et il le porta à Marie, sa mère. Et quand sa mère